[bookmark: _GoBack]

                                                                 СОДЕРЖАНИЕ

                                                                РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ:
нормативные правовые акты
Совета муниципального района «Сысольский»

1. Решение Совета муниципального района «Сысольский» от 09.09.2022 года №VII-25/137        О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 21 декабря 2021 года №VII-15/96 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сысольский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Решение Совета муниципального района «Сысольский» от 09.09.2022 года №VII-25/138        О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 23.06.2020 г. № VI-55/297 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский».

                                                                 РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ:
нормативные правовые акты
Совета муниципального района «Сысольский»

	[image: Герб Сысолы]«Сыктыв» муниципальнöй

Совет муниципального

	районса Сöвет

	района «Сысольский»

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 9 сентября 2022 года                                                                                   № VII-25/137

Республика Коми, с. Визинга

Об отмене пунктов 1,2,4 решения Совета муниципального района «Сысольский» от 11.08.2022 № VII-24/136 «О проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский».

Руководствуясь п. 7.8 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский», утвержденного решением Совета муниципального района «Сысольский» от 23 июня 2020 года № VI-55/297, решением Конкурсной комиссии муниципального района «Сысольский» от 02.09.2022 № 2

Совет муниципального района «Сысольский» РЕШИЛ:

1. Отменить пункты 1,2,4 решения Совета муниципального района «Сысольский» от 11.08.2022 № VII-24/136 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального района «Сысольский».

Временно исполняющий обязанности
Главы муниципального района «Сысольский»-
руководителя администрации муниципального
района «Сысольский»                                                                                                А. Г. Попов

«Сыктыв» муниципальнöй
	[image: Герб Сысолы]

	районса Сöвет

	        Совет муниципального
 района «Сысольский»

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 09 сентября 2022 года                                                                                  № VII-25/138

Республика Коми, с. Визинга

О проведении конкурса на замещение должности главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования муниципального района «Сысольский», руководствуясь решением Совета муниципального района «Сысольский» от 23 июня 2020 года № VI-55/297 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сысольский»-руководителя администрации муниципального района «Сысольский», решением Конкурсной комиссии муниципального района «Сысольский» от 02.09.2022 № 2

 Совет муниципального района «Сысольский» РЕШИЛ:

  1. Провести 30 ноября 2022 года конкурс на замещение должности главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский» в 10.00 часов в зале заседаний в здании администрации района.
            2. Прием документов начать 20 сентября 2022 года. Прием документов завершить:
            -  по документам, предусмотренным подпунктами 1-3, 8, 9, 12-15 пункта 4.3. Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский» - 10 октября 2022 года;
            - по документам, предусмотренным подпунктами 4-7, 10, 11 пункта 4.3.   Положения, о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сысольский» - руководителя администрации муниципального района «Сысольский» - 15 ноября 2022 года.
            3. Настоящее решение вступает в силу в установленном законом порядке.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального района «Сысольский».

Временно исполняющий обязанности
Главы муниципального района «Сысольский»-
руководителя администрации муниципального
района «Сысольский»                                                                                                А. Г. Попов

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ»
Редколлегия:
Руководитель редколлегии: Турубанова О.П.,
ответственный секретарь редколлегии: Ракова Г.И.,
члены редколлегии: Алиева Д.А, Кузнецова М.В.,
Холопова В.И., Морозова О.А., Кичигина М.А.
Адрес редакции: 168100, Республика Коми,
Сысольский район, с. Визинга,
ул. Советская, 35. Телефон: 91-0-61.
Подписано в печать 12.09.2022 Тираж 20 экз. Формат А5.
Отпечатано в администрации муниципального района «Сысольский»
168100, Республика Коми, Сысольский район,
с. Визинга, ул. Советская, 35.

image1.jpeg